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Po przeliczeniu głosów w 2010 okręgach (z
2017) do Sejmu traf ia 7 part ii. Ruch Liberałów,
konserwatyści i AWPL stopniowo polepszają
wyniki, maleje różnica między
socjaldemokratami i Part ią Pracy, pogarszają
się notowania pakisistów.

Pierwsze miejsce nadal t rzyma Part ia Pracy (19,87
proc.), na drugim miejscu są socjaldemokraci
(18,44 proc.), a na trzecim konserwatyści (15,02
proc.).

Czwarte miejsce obecnie przypada Ruchowi Liberałów (8,55 proc.), „Droga Odwagi” znalazła
się na piątym miejscu (7, 94 proc.), natomiast pogarszają się wyniki „Porządku i Sprawiedliwości”
Rolandasa Paksasa, który obecnie ma 7,33 proc. głosów.

Wynik AWPL polepszył się do 5,81 proc. Przy takim podziale głosów Part ia Pracy wprowadza
do Sejmu 17 posłów, socjaldemokraci – 16, konserwatyści – 12, liberałowie i „Droga Odwagi”
po 7, „Porządek i Sprawiedliwość” – 6, zaś AWPL – 5.

Statystyka wyborcza Akcji Wyborczej Polaków na Litwie

AWPL bezkonkurencyjnie wygrała w okręgu wileńsko – solecznickim, gdzie
uzbierała około 67 proc. głosów poparcia. Na drugim miejscu uplasował
okręg wileńsko – t rocki z wynikiem 40 proc.
Trzecie miejsce przypadło okręgowi szyrwincko – wileńskiemu z wynikiem 30 proc.

W granicach 10 – 25 proc. AWPL zebrało w okręgach: orańsko –
ejszyskim, t rocko – elektreńskim, pomorskim (Marių), bałtyckim (Balt ijos) oraz nowowilejskim.

Wyniki we wszystkich okręgach Wilna są bardzo podobne. W okręgach wyborczych Starówka
(Senamiest is), Antokol, Żyrmuny, Fabioniszki – na AWPL padło po około 10 proc. głosów, w
nowomiejskim (Naujamiest is) – ponad 7 proc., Karolinki i Just iniszki dały po ponad 13 proc.,
Leszczyniaki (Lazdynai) – ponad 14 proc.

Ranking kandydatów na liście AWPL w okręgu wielomandatowym

Największym skokiem w tabeli rankingowej AWPL może się pochwalić kierownik
Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Administracji Samorządu Rejonu Wileńskiego Edmund
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Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Administracji Samorządu Rejonu Wileńskiego Edmund
Szot, który z ostatniego 141 miejsca przemieścił  się aż na 34.

Do Sejmu traf ia 5 kandydatów z ramienia AWPL: startujący z pierwszego miejsca na liście
Waldemar Tomaszewski, Wanda Krawczonok, która z 5 miejsca przemieściła się na 2, Józef
Kwiatkowski (z 7 miejsca na 3), Zdzisław Palewicz (z 13 na 4) oraz Michał Mackiewicz, który
zanotował spadek z 3 na 5 miejsce.

Na 6 i 7 miejscach odpowiednio znaleźli się Zbigniew Jedziński (bez zmian) i Irina Rozova
(spadek z 2 miejsca na 7).

Sześciu kandydatów AWPL zawalczy w drugiej turze

Leonard Talmont wygrał wybory w wileńsko-solecznickim okręgu jednomandatowym już w
pierwszej turze, zdobywając 64 proc.. Natomiast w sześciu okręgach jednomandatowych
kandydaci Akcji Wyborczej Polaków na Litwie t raf ili do drugiej tury, która odbędzie się za dwa
tygodnie (28 października). Poseł Jarosław Narkiewicz zmierzy się w okręgu wileńsko-trockim z
Mingailė Binkauskaitė z Part ii Pracy, wicedyrektor Administracji Samorządowej Rejonu
Wileńskiego Rita Tamašunienė w okręgu wileńsko-szyrwinckim zawalczy o mandat poselski z
Živilė Pinskuvienė z Part ii Pracy, radny samorządu rejonu wileńskiego Tadeusz Andrzejewski
ma szansę na uzyskanie mandatu w zdominowanym przez Polaków i Rosjan okręgu
nowowiejskim, w którym zmierzy się z kandydatem Part ii Pracy Sergiejem Ursulem. Dyrektorka
szkoły-przedszkolia „Wilia” Zof ia Matarewicz w Justyniszkach zmierzy się z posłem-
konserwatystą Pauliusem Saudargasem, mer rejonu solecznickiego Zbigniew Palewicz
zawalczy o mandat w okręgu ejszysko-orańskim z Algisem Kašėtą z Ruchu Liberałów, zaś
dyrektor gimnazjum w Niemieżu Zbigniew Maciejewski w Szeszkini z ministrem spraw
zagranicznych, konserwatystą Audroniusem Ažubalisem.
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